
GDAŃSKI 
UNIWERSYTET 
MEDYCZNY 

Zarządzenie nr 79/2020 
Rektora Gdańskiego Uniwersytetu Medycznego 

z dnia 7 września 2020 r. 

w sprawie minimalizacji ryzyka transmisji infekcji wirusem COVID-l 9 
w Domach Studenta Gdańskiego Uniwersytetu Medycznego 

Na podstawie art. 23 ust. 1, ust. 2 pkt 2, art. 50 ust. 1, art. 51 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 
r. Prawo o szicolnictwie wyższym i nauce (t.j. Dz.U. z 2020 r. poz. 85, z późn. znn.) i § 23 ust. 1 
i ust. 2 pl<t. 2 i § 28 ust. 5 pkt 1 Statutu GUMed z dnia 20.04.2020 r. (zał. nr 1 do Uchwały 
nr 18/2020 Senatu GUMed.) oraz § 1 Rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 20 marca 2020 r. 
w sprawie ogłoszenia na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej stanu epidemii (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 491 zpóźn. zm.) 
- z powodu stanu zagrożenia chorobą COVID-19 studentów, doktorantów i pracowników 
zakwaterowanych w Domach Studenta dla których GUMed jest organem prowadzącym 

zarządzam co następuje: 

§1 
W dążeniu do minimalizacji ryzyka transmisji infekcji wirusem COVID-19 poprzez 
ograniczanie kontaktów w Domach Studenta GUMed obowiązuje bezwzględny 
zakaz przebywania tam osób niezameldowanych, zaleca się także, ograniczenie 
przyjmowania gości oraz organizowania spotkań towarzyskich w pokojach 
w obszarze poszczególnych Domów Studenta oraz na terenie Osiedla Studenckiego. 

§2 
1. Mając na względzie skuteczną ochronę przed wirusem COVID-19 zaleca się: 

1) zachowanie bezpiecznej, co najmniej 1,5 metra odległość w kontaktach 
z innymi osobami, 

2) unikanie miejsc, w których przebywa wiele osób, 

3) zakrywanie w miejscach publicznych nosa i ust oraz noszenie rękawiczek, 

4) częste mycie rąk oraz dezynfekcje ich środkiem na bazie alkoholu, 

5) unikanie dotykania rękoma twarzy, szczególnie okolicy ust, nosa i oczu, 

6) ograniczenie w podawaniu ręki podczas powitania i pożegnania, 

7) stosowanie zasady ochrony podczas kichania i kaszlu, 

8) dobnie o swoje otoczenie poprzez regularną dezynfekcję powierzchni 
dotykowych, regularną dezynfekcję swojego telefonu, 

9) stosowania się do zaleceń o minimalnej liczbie osób umieszczonych przy 
wejściu lub w pomieszczeniach Domów Studenta, 

10) poddanie się mierzeniu temperatury przy wejściu do Domów Studenta. 

2. Naruszanie zaleceń, o których mowa powyżej będzie skutkować wyciągnięciem 
konsekwencji, włącznie z rozwiązaniem umowy o korzystanie z miejsca w domu 
studenckim. 



1. W przypadku zaobserwowania u siebie objawów mogących wskazywać na 
zakażenie wirusem COVID-19, należy skontaktować się telefonicznie z lekarzem 
bqdź wskazaną jednostką odpowiedzialną za walkę z chorobami zakaźnymi. 

2. Informacje na temat postępowania w sytuacji podejrzenia zakażenia nowym 
wirusem COVID-19 można uzyskać na stronie www.gov.pl/koronawirus lub pod 
numerem infolinii NFZ 800 190 590. 

§4 
W przypadku zachorowania mieszkańca 
powiadomienia administracji Domu Studenta. 

§5 

Domu Studenta, ma obowiązek 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

prof. dr hcpp. Marcin Gruchała 

http://www.gov.pl/koronawirus

